= L. Vis. X, 2, 1.

= L. Vis. X, 2, 2.

= L. Vis. X, 3, 1.

= L. Vis. X, 2, 3.

p. 94. [146].

sionis excipiat, quod legibus continetur. Si
 vero *id* servus admiserit domino nesciente,
 CC flagella publice extensus accipiat, et nullum
 ex hoc prejudicium domino computetur.

damnum pervasionis excipiat, quod legibus con-
 tinetur. . . . Si vero servus hoc admiserit
 domino nesciente, CC flagella publice extensus
 accipiat, et nullum ex hoc prejudicium domino
 conparetur.

CCLXXVII. L. Vis. X, 2, 1: Sortes Gotice et tertia Romanorum, que intra L annos non fuerint revocate, nullo modo repetantur; 2, 2: *Mancipia fugitiva*, que intra L annos inventa non fuerint, non liceat ad servitium revocare; 3, 1: Antiquos terminos et limites sic stare iubemus, sicut *antiquitus videntur esse constructi* . . . ; 2, 3: Omnes causas seu bonas sive malas aut etiam criminales, que infra XXX annos definite non fuerint, vel mancipia, que in contentione posita fuerant aut sunt, si definita adque exacta non fuerint, nullo modo repetantur. Si quis autem post hunc XXX annorum numerum causam movere temptaverit, iste numerus ei resistat, et libram auri cui rex iusserit coactus exsolvat.

CCLXXVI. l. 3. admiserit] dimiserit c.

CCLXXVII. l. 7. tertias] ita potius quam tertiam c. || l. 15. bona c. || l. 26. sed hi legendum videtur;
 K.: sa[ne] s[i].

1) Cf. L. Burg. 79, 5; 'N. Arch.' XXIII, p. 460 sqq. 2) Eurici pater erat Theodericus I., cuius regnum et vitam finivit pugna Mauriacensis a. 451. Eundem terminum praebet Lex Burg. 17, 1:
 Omnes omnino causae, quae . . . habitae sunt et non sunt finitae usque ad pugnam Mauriacensem, habeantur abolitae. Cf. 'N. Arch.' l. c.; Gaupp, 'Germanist. Abhandlungen' p. 43 sq.

[h]i, qui iudicaverunt, cum Deo habeant ra-
[tione]s. [Illas] vero causas, unde duo iu[di]-
[cia] proferuntur, nobis iubemus affer-
[ri], ut quod cum lege videremus emiss[um],
[no]bis praecipientibus debeat probari.

5

[TIT. DE C]OMMENDATIS VEL COMMODATIS. Ø

[CCLXXVIII. Q]ui¹ cavallum aut quodlibet animalium = *L. Vis. V, 5, 1;*
= *L. Bai. 15, 1.*

[gen]us ad custodiendum mercede placi-
[ta] commendaverit, si perierit, eius-
[dem] meriti ille, qui commendata suscepit,
[exs]olvat; si tamen mercedem fuerit
[pro] custodia consecutus. Quod si etiam
qui nulla placita mercede suscep[er]at ea mor-
tua esse probaverit, nec ille merced[em re]-
quirat, nec ab illo aliquid requiratu[r]; ea ta-
men ratione, ut praebeat sacramen[tum ille, qui]
commendata suscep[er]at, quod non [per suam]
culpam nec per negligentiam animal [morte con]-
sumpta sit. Eadem et de commoda[tis]
forma servetur.

p. 105, c. 2. [147].

10

15

20

CCLXXVIII. Si² quis alicui iumentum pr[ae]sti- = *L. Vis. V, 5, 2.*
terit, et illud per aliquam infirmitat[em apud]
eum moritur, sacramentum primitu[s prae]-

L. Vis. V, 5: TIT. DE COMMENDATIS ET COMMODATIS.

L. Bai. 15: DE COMMENDATIS VEL COMMODATIS.

25

CCLXXVIII. *L. Vis. V, 5, 1: Si quis ca-*
ballum . . . aut quodlibet animalium genus
placita mercede ad custodiendum suscepit, si
id perierit, aliud eiusdem meriti ille, comen-
data . . . suscepit, exolvat; si tamen mercedem
fuerit pro custodia consecutus . . . Quod si
ille, qui nullum placitum pro mercede suscep[er]at,
rem mortuam esse probaverit, nec ille mercedem
accipiat, nec ab illo aliquid requiratur; ea
tamen ratione, ut praebeat sacramentum ille, qui
commendata suscep[er]at, quod non per suam
culpam neque per negligentiam animal morte
consumptum sit . . . Eadem et de commodatis
forma servetur.

L. Bai. 15, 1: Si quis cavallum aut quod-
libet animalium genus ad custodiendum mercede
placita commendaverit, si perierit, eiusdem
meriti ille, qui commendata suscepit, exsolvat;
si tamen mercedem fuerit pro custodia con-
secutus. Quod si etiam nulla placita mercede
suscep[er]at et ea mortua esse probaverit, nec ille
mercedem requirat, nec ab illo aliquid requi-
ratur; tamen ratione, ut praebeat sacramenta
ille, qui commendata suscep[er]at, quod non per
suam culpam neque per negligentiam morte con-
sumpta sit . . . Eadem et de commodatis
forma servetur.

CCLXXVIII. *L. Vis. V, 5, 2: Si quis alicui iumentum . . . prestiterit, et per aliquam*
infirmitatem apud eum . . . moriatur, sacramentum prebere debeat, quod non per suam culpam . . .

CCLXXVII. *l. 2. Illas] De illis K.*

CCLXXVIII. *l. 11. fuerit] fuerint c. || l. 15. requiratur] requiratur pro creditor acci[piat], quod*
antea legendum putavi, nunc comparata et Legis Vis. et Legis Bai. communi lectione, legendum existimo.

1) Cf. Stobbe, 'Vertragsrecht' p. 215 sqq. 228 sqq. 2) Cf. *ibid.* p. 234 sqq.

45

bere debet, quod non per suam culpa[m mor]-
te consumptum sit, et nihil cogatu[r exsol]-
vere. Sin autem nimium sedendo v[el fasces]
carricando mortuum fuerit, eius[dem me]-
5 riti caballum reddat. Si vero idem [praes]-
titus alicui aliquid debilitatis int[ulerit]
[vel damni, ille conponat, qui eum aput]
[se susceptum habuisse dinoscitur].

[CCLXXX. Si¹ cui aurum, argentum vel ornamenta] = *L. Bai* 15, 2—5;
= *L. Vis. V*, 5, 3.

10 [vel species fuerint commendatae, sive custodien]-
[dae traditae sive vendendae, et in domo ipsius]
p. 106, c. 1. [148]. [cum rebus eius fuerint incendio concrematae],
[una cu]m testibus qui commendata suscepe-
[rat p]raebeat sacramentum, nihil exinde
15 [suis p]rofuisse compendiis, et nihil cogat(ur)
[exsol]vere, excepto auro et argento, quod
[ardere] non potuit. Si quis, dum domum flam-
[ma] consumit, se quasi auxilium praebi-
[urus] ingresserit et aliquid forte rapu-
20 [erit, d]ominus domus diligenter inqui-
[rat, e]t si eum potuerit invenire, ille, qui ra-
[puerit], in quadruplum rapta restituat². Et si